ERGEBNISSE | o s

Mecklenburg Vorpommern e.V.




STICHPROBE

Insgesamt bis zum Stichtag 15.08.2018: 263 auswertbare Fdille
(251 Fragebogen mit Mehrfachnennungen)
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Vorpommern Rigen
Mecklenburgische Seenplatte
Vorpommern Greifswald

Keine Angabe / Andere

(ISP 2018, N=263)



Gesamt: 184

|_ E I ST U N G STY P E N Zusammensetzung der

Stichprobe




,IST I[HNEN DAS GESAMTPLANVERFAHREN M-V IN DER
EINGLIEDERUNGSHILFE BEKANNT?"

Gesamt
VG
MSE

VR
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LWL-PCH
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NWM
LRO

HRO
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20% 40% 60% 80% 100% (ISP 2018, N = 248)



,FALLS JA, FINDET DAS GPV ANWENDUNG?"
NACH LANDKREIS
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(ISP 2018, N = 232)



,FALLS JA, FINDET DAS GPV ANWENDUNG?"
NACH LEISTUNGSTYP

Gesamt [[IISS8% (7006 z% (14

0% 20% 40% 60% 80% 100% (ISP 2018, N=171)



,FALLS NEIN, IST IHNEN EIN SPEZIFISCHES REGIONALES
VERFAHREN BEKANNT?"

Gesamt
VG " Ja
MSE
VR
“ Nein

LWL-PCH
SN

NWM
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HRO

0

X

20% 40% 60% 80% 100% (ISP 2018, N=110)



,WERDEN IN IHREM LANDKREIS UBERHAUPT ITPS ERSTELLT?*

Gesamt
VG

MSE

VR
LWL-PCH
SN

NWM
LRO

HRO

0

® Ja = Nein

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% (ISP 2018, N = 215)
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,LU WELCHEM ANLASS WIRD DER ITP ERSTELLT?"
INSGESAMT
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Bedarfsdnderung Erfolgte Beendigung der Neuantrdge

Neubegutachtung Kostenzusage (ISP 2018, N = 163,
296 Angaben)




»LU WELCHEM ANLASS WIRD DER ITP ERSTELLT?"

NACH LANDKREIS
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,SIND REGELUNGEN ZU EILFALLEN VERMITTELT WORDEN?*

Gesamt | 9,8% (20) 90,2% (184)
VG 4,0% (1) 96,0% (24)
MSE | 21,4% (6) 78,6% (22)
VR 7,7% (2) 92,3% (24)
LWL-PCH 0,0% (0) 100,0% (37)
SN 18,2% (2) 81,8% (9)
NWM  0,0% (0) 100,0% (18)
LRO 21,9% (7) 78,1% (25)
HRO 7,4% (2) 92,6% (27)
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja Nein (ISP 2018, N = 204)



,»6IBT ES GEMEINSAME REGIONALE ARBEITSGRUPPEN (UNTER BETEILIGUNG

VON LEISTUNGSTRAGER UND LEISTUNGSERBRINGER) ZUM AUSTAUSCH BEZUGLICH
DER ANWENDUNG DES ITPS, SOWIE ZUM GPV?*

Gesamt 36,8% (68) 63,2% (117)

VG 4,0% (1) 96,0% (24)

MSE 69,2% (18) 30,8% (8)
VR 30,4% (7) 69,6% (16)

LWL-PCH 6,9% (2) 93,1% (27)
SN 58,3% (7) 41,7% (5)
NWM 38,5% (5) 61,5% (8)
LRO 51,6% (16) 48,4% (15)
HRO 46,2% (12) 53,8% (14)
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja Nein

(ISP 2018, N = 185)



,»6IBT ES GEMEINSAME REGIONALE ARBEITSGRUPPEN (UNTER BETEILIGUNG

VON LEISTUNGSTRAGER UND LEISTUNGSERBRINGER) ZUM AUSTAUSCH BEZUGLICH
DER ANWENDUNG DES ITPS, SOWIE ZUM GPV?*

Gesamt

36,0% (45)
Leistungstyp A 24,5% (12)
Leistungstyp B

50,0% (31)

Leistungstyp C = 16,7% (2)

0% 10% 20% 30% 40%

Ja

64,0% (80)

75,5% (37)

50,0% (31)

83,3% (10)

50% 60% 70% 80% 90%

Nein

100%

(ISP 2018, N = 125)



,FALLS JA, DURCH WEN ERFOLGT DIE INITIHERUNG?®
GESAMT

Sozialamt

Psychiatriekoordinatorinnen

Sonstige

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0%

(ISP 2018, N =73,
98 Angaben)



,GIBT ES FESTLEGUNGEN ZU [HRER BETEILIGUNG ALS
LEISTUNGSERBRINGER AN DER ERARBEITUNG DES ITPS?"
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(ISP 2018, N = 196)



,FALLS JA, IN WELCHER FORM SIND SIE AN DER ERSTELLUNG
BETEILIGT?"
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W Zuarbeit Gber Zusatzbogen Ausfillen von ITP-Seiten



ALS LEISTUNGSERBRINGER MITEINBEZOGEN WERDEN?"

“ Nein
, " Ja

Gesamt HRO LRO SN LWL-PCH VR VG

| ,GIBT ES EINEN SCHRITT / ABSCHNITT DES GPV, AN DEM SIE
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(ISP 2018, N = 183)



,FALLS JA, AN WELCHER STELLE WERDEN SIE EINBEZOGEN?"

Wo

Wie

Bedarfsermittlung

Gesamtplankonferenz

Abstimmung zur Art /

Umfang / Dauer der
Hilfe (Doku S. 5 ITP)

(MaBnahmen zur
Zielerreichung)

Weiterbewilligung

Sonstiges

Gesprache
44,6%
(54)

52,1%
(63)

44,6%
(54)

38,0%
(46)

Zuarbeiten von
Berichten

47,1%
(57)

26,4%
(32)

21,5%
(26)

49,6%
(60)

0,8%
(1)

Ausfillen von ITP-

Seiten Sonstiges

6,6% 4,1%

(8) (5)
9,9% 4,1%

(12) (3)
5,0% 2,5%

(6) (3)
14,9% 5,8%

(18) (7)

0,8%
(1)

(ISP 2018, N = 121, 458 Angaben)



,KOMMT ES ZUR ANWENDUNG DER ZUSATZBOGEN?*

Gesamt  16,0% (29) 84,0% (152)

VG 25,0% (6) 75,0% (18)

MSE 1 8,0% (2) 92,0% (23)
VR 23,8% (5) 76,2% (16)

LWL-PCH 12,5% (4) 87,5% (28)
SN 9,1% (1) 90,9% (10)
NWM  0,0% (0) 100,0% (15)
LRO 32,1% (9) 67,9% (19)
HRO 8,0% (2) 92,0% (23)
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja Nein (ISP 2018, N = 181)



,KOMMT ES ZUR ANWENDUNG DES ITP KI/JU?"
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(ISP 2018, N = 208)

" Nicht relevant, da nicht im Angebot

® Nein

" Ja



,BESTIMMEN SIE DEN DURCHSCHNITTLICHEN ZEITRAUM DER BEARBEITUNGSDAUER
DURCH DEN LANDKREIS / DIE STADT (AB ANTRAGSSTELLUNG)"

GESAMT

Bis zu 4 Wochen

1 bis 2 Monate

3 Monate und ldnger

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

(ISP 2018, N = 70)



,WER SIND BETEILIGTE AM GESAMTPLANVERFAHREN?"

Beteiligung

Personengruppe Regelhaft beteiligt Im Einzelfall beteiligt
MA Sozialamt 8(]5']6;? 422;%

Pddagogische Fachkraft 6(38,33% 6232%

Verwaltungsfachkraft 4(86;3())/0 7(,]2(%0
Betroffene 9(12,2]8?) 6(;;%
Angehérige 15,8% 33,1%

(22) (46)

Gesetzliche Betreuung 5(88,?()% ](8212()%
Person des Vertrauens 388()% 3(14{2()%

(ISP 2018, N = 139, 886 Angaben)



,WER SIND BETEILIGTE AM GESAMTPLANVERFAHREN?"

Personengruppe

Behandelnder Arzt

MA Gesundheitsamt

MA Landesarzt

MA Jugendamt

Beteiligung

MA Bundesagentur fir Arbeit

Sonstige

Regelhaft beteiligt

2,2%
(3)

29,5%
(41)

2,2%
(3)
2,2%
(3)
11,5%
(16)

Im Einzelfall beteiligt

14,4%
(20)
23,0%
(32)
8,6%
(12)
15,1%
(21)
15,8%
(22)
5,0%
(7)

(ISP 2018, N = 139, 886 Angaben)



,WIRD DER ITP AN SIE UBERSANDT?"

Gesamt
VG

MSE

VR
LWL-PCH
SN

NWM
LRO

HRO

0%

% (1)

10%

20%

30%

40%

“ Ja

46,6% (76)

94,7% (18)

36,8% (7)
50,0% (11)
34,5% (10)
30,0% (3)
84,6% (11) | | |
30,0% (9)
- 333%(7)

50% 60% 70% 80% 90%

Nein

100%

(ISP 2018, N = 163)



JFALLS JA, WIE ERFOLGT DIE UBERMITTLUNG?*

GESAMT

Per E-Mail

1 2,2%(2)

Per E-Mail - verschlisselt Il,]% (1)

Per E-Mail - unverschlisselt Il,l% (1)

T 146% (13)

Sonstiges

0,0%

10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0% 90,0% 100,0%

(ISP 2018, N = 89,
99 Angaben)



